

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių
2 priedas

(Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos forma)

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) žymos apie kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos gavimą ir registravimą <i>Šią formos dalį pildo Agentūra¹.</i>									
Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos pateikimo būdas	☐	- el. būdu per ŽŪMIS							
Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitą pateikė ir pasirašė tinkamai įgaliotas asmuo	☐	- pateikta ir pasirašyta VPS vykdytojos vadovo arba jo įgalioto asmens (pridėtas atstovavimo VPS vykdytojai teisės įrodymo dokumentas)							
Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos gavimo ir registracijos Agentūroje data					-			-	
Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos registracijos Agentūroje numeris									
Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitą gavęs ir užregistravęs Agentūros padalinys									

KAIMO VIETOVIŲ VPS METINĖ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

2020 m.

VPS vykdytojos pavadinimas	Alytaus rajono vietos veiklos grupė
VPS registracijos Nr.	Nr. 42VS-KA-15-1-06810-PR001

I DALIS. INFORMACIJA APIE VIETOS PROJEKTUS

1.	INFORMACIJA APIE GERUOSIUS VIETOS PROJEKTŲ PAVYZDŽIUS IR PROBLEMAS AR SUNKUMUS, SU KURIAIS SUSIDURTA ĮGYVENDINANT VPS				
1.1	Gerieji įgyvendintų vietos projektų pavyzdžiai: <i>Pateikite bent po vieną sėkmingai įgyvendintą vietos projektą-gerąjį pavyzdį, prisidedantį prie skirtingų ES kaimo plėtros prioritetų tikslinių sričių.</i>				
Eil. Nr.	Vietos projekto vykdytojo pavadinimas	Vietos projekto pavadinimas	Skirta paramos suma (Eur)	ES kaimo plėtros prioriteto tikslinė sritis, prie kurios prisidėta (kodas)	Trumpas vietos projekto turinio apibūdinimas <i>Apibūdinkite vietos projekto tikslus, tikslines grupes (jeigu tokios išskirtos) ir pasiektus rezultatus (iki 5 sakinių).</i>

¹ Pildydami Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitos formą, pildymo instrukciją ištrinkite. Pildymo instrukcija pateikiama pasviraisiais rašmenimis. Jeigu reikalingos papildomos eilutės (pvz., paaiškinimams), jas įterpkite.

I	II	III	IV	V	VI
1.1.1.	Birštono savivaldybės administracija	„Atsinaujina nčių energijos šaltinių panaudojimas, gerinant jaunimo ir kaimo bendruomenių infrastruktūrą Geležūnų k. Birštono sen.“	68	6B	Gerinti jaunimo ir kaimo bendruomenių infrastruktūrą Geležūnų k., Birštono seniūnijoje, panaudojant atsinaujinančios energijos šaltinius. Įrengti dviračių-pėsčiųjų tako apšvietimą šviestuvais su saulės elementais Beržų g., Geležūnų k., Birštono seniūnijoje. Straipsnis internetinėje spaudoje „Birštone – ilgiausia atkarpa Lietuvoje, apšviesta saulės energijos šviestuvais“ Skaitykite daugiau: https://www.delfi.lt/miestai/kaunas/birstone-ilgiausia-atkarpa-lietuvoje-apsviesta-saules-energijos-sviestuvais.d?id=85486447&fbclid=IwAR3IUARs8PZyu08h6Bz6n7pH37zEoaYjnPC4V61_tuia2daBUz92RSGAs8
1.1.2	Alytaus rajono savivaldybės administracija	„Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos pritaikymas Alytaus rajono gyventojų viešiesiems ir turizmo poreikiams (I etapas)“ ALYT-LEADER-6B-KI-9-1-2018	100 000,00	6B	Atnaujinti VVG teritorijos kultūros paveldo objektą, įregistruotą LR Kultūros vertybių registre. Sutvarkyti Kurnėnų mokyklos I aukšto patalpas, dalį inžinerinių tinklų (šildymas ir vėdinimas). Įveiklintas objektas, naujai organizuojami kultūriniai renginiai, edukacinės programos, parodos, konferencijos, su kultūra ir turizmu susiję mokymai praplės kultūrinių paslaugų spektrą rajone ir prisidės

					prie teritorijos patrauklumo didėjimo. Sutvarkyti Kurnėnų mokyklos I aukšto patalpas, dalį inžinerinių tinklų (architektūrinės dalies sutvarkymas; šildymo ir vėdinimo sistemų sutvarkymas; tvarkomų statybos darbų atlikimas). Skaitykite daugiau: https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=1200837346958784&id=287380788304449
1.1.3.	Alytaus rajono savivaldybės administracija	“Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos pritaikymas turizmo ir edukacinėms veikloms” ALYT-LEADER-6B-KI-14-1-2019	100 000,00	6B	Atnaujinti VVG teritorijos kultūros paveldo objektą, įregistruotą LR Kultūros vertybių registre. Padidinti Alytaus rajono patrauklumą vietos gyventojams bei lankytojams, atliekant Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos atnaujinimo darbus. Sutvarkyti Kurnėnų mokyklos II aukšto patalpas (tvarkomas plotas ne mažiau 129,56m²; architektūrinė dalis; vidaus vandentiekis ir nuotekos; šildymas ir vėdinimas; elektrotechninė dalis; tvarkybos darbai, architektūra ir konstrukcijos; apsauginė signalizacija ir vaizdo stebėjimo sistemos; šildymo sistemos demontavimas; gaisrinė signalizacija). Įveiklintas objektas, naujai organizuojami kultūriniai renginiai, edukacinės programos, parodos, konferencijos, su kultūra ir turizmu susiję mokymai praplės kultūrinių paslaugų spektrą rajone ir prisidės

					prie teritorijos patrauklumo didėjimo. Sutvarkyti Kurnėnų mokyklos II aukšto patalpas ir pritaikyti objektą edukacinių veiklų, kūrybinių dirbtuvių, plenerų organizavimui ir skatinti edukacinį turizmą Alytaus rajone. Skaitykite daugiau: https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=1200837346958784&id=287380788304449
1.2.	Problemos, su kuriomis susidūrėte ataskaitiniais metais, siekdami vietos projektų įgyvendinimo pažangos				
1.2.1.	2020 m. vyko VPS įgyvendinimo tarpinis vertinimas. VVG 2019 m. nebuvo paskelbusi kvietimų 4 VPS priemonėms ir veiklos sritims (LEADER-19.2-SAVA-9.1, LEADER-19.2-SAVA-5, LEADER-19.2-SAVA-3, LEADER-19.2-SAVA-8) iš 11 ir nors pagal kitus kriterijus VVG rezultatyvumas buvo pakankamas, tačiau pagal VPS vertinimo taisykles VVG buvo priskirta prie VPS įgyvendinimo sunkumus patirianti VVG. VVG sunkumus patyrė todėl, kad pareiškėjai atsisakė pasirašyti įvertintų vietos projektų parengtas sutartis (2 pareiškėjai) arba vertinimo metu atsiėmė vietos projektus. VVG administraciniai išteklių vietos projektų vertinimui buvo panaudoti, o VVG rezultatyvumas sumažėjo. 2020 m. gegužės 28 d. VVG užpildė ir Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie ŽŪM pateikė „Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo problemų ir sunkumų klausimyną“. 2020 m. liepos 28 d. VVG dalyvavo LEADER darbo grupės ekspertinėse konsultacijose ir pateikė VVG VPS įgyvendinimo planą kur įsipareigojo iki 2020 m. gruodžio 31 d. organizuoti kvietimus veiklos sritims ir priemonėms, kurioms dar buvo neorganizuota 2020 m. VPS priemonėms, kurioms 2020 m. dar buvo neorganizuota. VVG minėtas veiklos planas buvo įvertintas palankiai ir iki 2020 m. metų pabaigos buvo organizuoti kvietimai visoms priemonėms. VVG gavo teisę disponuoti nuo strategijos įgyvendinimo pradžios rezervuotomis 20 proc. VPS paramos lėšų tolesniam VPS įgyvendinimui. 2020 m. galiojo ir buvo įgyvendinti Paprasti kvietimai teikti vietos projektus Nr. 17 iki Nr. 25. 2020 m. gruodžio mėn. VVG paskelbė Paprastą kvietimą teikti vietos projektus Nr. 26 Šis planas buvo įgyvendintas, tačiau VVG visiškai negavo paraiškų arba jos buvo atsiimtose veiklos sričiai LEADER-19.2-SAVA-9.1 ir priemonei LEADER-19.2-SAVA-8, todėl suplanuota neaktyvias priemones naikinti ir lėšas perskirstyti į aktyvias priemones. 2020 m. VVG pagal statistiką yra kontraktavusi 68,46 proc. (t.y. 1.824.181,00 mln. Eur). VPS lėšų be to 2020 m. gruodžio 31 d. vertino 4 vietos projektai už 6,83 proc. (t.y. 181 953,50 tūkst. Eur, kurių rezultatai persikels į 2021 metus. 2020 m. gruodžio 31 d. po įvykusių NMA PAK paskelbtų įsakynų parama skirta 28 vnt. vietos projektams, tai sudaro 66,66 proc. visų suplanuotų vietos projektų. Skaičiaus. 13 projektų įgyvendinta ir išmokėta VPS paramos suma 928 189,00 tūkst. Eur (34,85 proc. nuo visos VPS paramos sumos). VVG yra 100 proc. baigusi ir įgyvendinusi VPS II prioritetą. Paramos lėšų likučius būtina perskirstyti į planuojamą naujai kurti priemonę „Vietos privalumų panaudojimas“				

	Inovatyvių kvietimų organizavimui nusprendėme pasirinkti VPS įgyvendinimui nuo 2020 m. vidurio, nes nuolat atsiranda vis daugiau pasirengusių potencialių vietos projektų pareiškėjų, kurie ieško inovatyvių sprendimų ir daugiau galimybių, tačiau 2020 m. COVID pandemija koregavo VVG teritorijos gyventojų planus.
1.2.2.	Dėl COVID – 19 pandemijos, kai Lietuvoje nuo 2020 m. kovo 14 d. bei nuo 2020 m. lapkričio 4 d. buvo paskelbti karantinai, tad dar labiau sulėtėjo VPS įgyvendinimas. 2020 m. galiojo arba buvo paskelbti 8 kvietimai . 2020 m. 2 VPS veiklos sritims/ priemonėms paraiškų negauta, tad planuojama VVG visuotiniame narių susirinkime 2020 m. sausio 20 d. pakeisti VPS ir atsisakyti VPS priemonės „Inovatyvaus socialinio verslo ir bendruomeninių paslaugų kūrimas ir plėtra“ veiklos srities „Inovatyvaus socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-9.1 (2 kartus skelbtuose kvietimuose šiai veiklos sričiai paraiškų negauta arba jos buvo atsiimtose Patencialiems vietos projektų pareiškėjams socialinio verslo tematika buvo organizuota specialūs mokymai taip kaip ir VPS priemonei „Bendradarbiavimo, tinklaveikos skatinimas, plėtojant vietos iniciatyvas, diegiant inovacijas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-8), tačiau šiomis veiklos sritimi/ priemone pareiškėjai nesidomėjo galimai dėl COVID -19 pandemijos situacijos, todėl šių VPS veiklos srities/ priemonės bus atsisakyta ir lėšos perskirstytos į paklausias veiklos sritis/ priemones, kurios yra aktyvios ir dar daugiau reikalauja paramos lėšų. Taip pat įvairiose veiklos srityse/ priemonėse lieka paramos lėšų likučių, todėl planuojama sukurti naują priemonę „Vietos privalumų panaudojimas“ mažiesiems minkštųjų veiklų vietos projektams, skirtiems plenerams, kūrybinėms dirbtuvėms ar pan. pobūdžio kūrybiniams projektams. Apie šią situaciją 2020 m. liepos mėn.28 buvo VVG informavo LEADER ekspertinę grupę bei raštu 2020 m. gruodžio 31 d. raštu „Dėl įsipareigojimų vykdymo įgyvendinant VPS“ Nr. S- 301LR pranešė LR žemės ūkio ministerijai.
1.2.3.	Dėl COVID – 19 pandemijos Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimu „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ Nr. 1226 paskelbto karantino pagal 2020 m. rugsėjo 16 d. VVG valdybos protokolu Nr. 51 nustatytą datą - 2020 m. gruodžio 10 d. negalėjome organizuoti VVG visuotinio rinkiminio narių susirinkimo, todėl 2020 m. gruodžio 20 d. baigėsi VVG pirmininko ir VVG valdybos kadencija. Renginiai karantino metu nebuvo leidžiami organizuoti. 2020 m. gruodžio 20 d. VVG valdyba rašytinio sprendimo priėmimo procedūros protokolu Nr. 57 (toliau - protokolas) nuo 2020 m. gruodžio 21 d. įgaliojo VVG pirmininkę Vidą Vrubliauskienę iki karantino pabaigos nuotoliniu būdu suorganizuoti visuotinį rinkiminį narių susirinkimą. Neįvykus nuotoliniam rinkiminiam susirinkimui jį organizuoti po savaitės, o neįvykus jį vėl kartoti iki to momento kol rinkiminis susirinkimas įvyks nuotoliniu arba fiziniu būdu ir bus išrinkta nauja VVG valdyba ir naujas VVG pirmininkas. Taip pat 2020 m. gruodžio 20 d. VVG valdyba rašytinio sprendimo priėmimo procedūros protokolu Nr. 57 įgaliojo VVG pirmininkę Vidą Vrubliauskienę nuo 2020 m. gruodžio 21 d. atstovauti VVG taip kaip numatyta VVG įstatų 56 - 57.13 punktuose bei teikti, pasirašyti, tvirtinti, atsiimti visus dokumentus ir atstovauti VVG, pridedant VVG valdybos nutarimą iki momento kol įvyks VVG visuotinis rinkiminis susirinkimas ir bus naujai išrinktas VVG pirmininkas, VVG valdyba bei Juridinių asmenų registre bus užregistruota naujos sudėties VVG valdymo organai. Apie šią situaciją VVG 2020 m. gruodžio 29 d. raštu „Dėl VVG valdymo organų ir įgaliojimo“ Nr. S- 298 informavo Nacionalinę mokėjimo agentūrą prie ŽŪM, o 2020 m. gruodžio 31 d. raštu „Dėl įsipareigojimų vykdymo įgyvendinant VPS“ Nr. S- 301 informavo LR Žemės ūkio ministeriją.
1.2.4.	VVG stengiasi daug viešinti VPS ir kitus įgyvendinamus vietos projektus, bet dėl įvairių priežasčių labai keitėsi arba VVG viešųjų ryšių specialisto pareigybėse dirbantys darbuotojai dirbti norėjo tik labai mažu krūviu. Tai sukėlė daug sunkumų, nes kiti VVG darbuotojai viešųjų ryšių specialisto pareigybėse nustatytą darbą tekdavo atlikti po darbo ir be papildomo darbo užmokesčio. Šiuo atveju VVG darbuotojų ribojimas dirbti 1 etatu tampa neadekvatus patiriamam darbo krūviui.
1.2.4.	Dėl VPS administravimo išlaidų (KPP 19.4) kategorijų griežtai nustatytų procentų proporcijų

	išlaikymo VVG veiklos išlaidoms numatyta 75 proc. (toliau - veiklos išlaidos), o VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo išlaidoms numatyta 25 proc. (toliau - aktyvinimo išlaidos) bei tai, kad VVG administracijos darbuotojai VVG turi teisę dirbti tik 1 etatu yra apsunkinamas VPS administravimas. Beje pirmosiose VPS administravimo taisyklėse nebuvo numatyta, kad VPS įgyvendinimo eigoje už tą patį atlyginimą gali atsirasti papildomų naujų funkcijų, naujų darbų VVG administracijos darbuotojams. Vėlesnėse VPS administravimo taisyklių aktualiose redakcijose VPS administravimo darbuotojams atsirado naujų funkcijų, pvz.: vietos projektų vertinimo, vietos projektų ataskaitų vertinimo darbai, tarptautinių ir teritorinių projektų administravimas, įgyvendinimas arba dalyvavimas juose partnerio teisėmis, VVG savanorystės procesų aktyvinimas ir savanorių mentorystė, vietos finansavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas organizuojamas ir vykdomas be jokių papildomų darbo užmokesčio išteklių, taip pat COVID – COVID- 19 pandemijos metu atsiradęs bendravimas tik rašytiniu būdu yra labai imlus laikui. VVG veiklos išlaidos labai taupomos ir nuolat atidžiai vertinamos, tačiau kasmet keičiasi ir didėja bazinio darbo užmokesčio koeficiento dydis, o tada VVG veiklos išlaidų finansinio plano eilutėje pradeda trūkti lėšų, tačiau aktyvinimo išlaidų finansinio plano eilutėje lėšos tauposi dėl pvz. laikinai neesamo darbuotojo. VVG veiklos išlaidoms paramos lėšų pradeda trūkti, o aktyvinimo išlaidų eilutėje sutaupyto lėšų neįmanoma perskirstyti į veiklos išlaidas. Atrodytų, kad VPS administratorius iš dalies galėtų dirbti ir viešųjų ryšių specialisto darbą, tačiau darbuotojai nesutinka susimąžinti administratoriaus krūvį, o VVG perskirstyti pareigybų prieš darbuotojų valią negali. Darbuotojai mano, kad šiuo atveju darbuotojams darbo krūvis ne sumažėtų, o padidėtų, tačiau atlyginimas darbuotojui dėl VPS administravimo veiklos išlaidų lėšų trūkumo padidėti negalėtų, o ir darbuotojai neturi teisės įsidarbinti VVG daugiau nei 1 etatu. Susiklosčius aplinkybėms, kai laikinai nėra VPS viešųjų ryšių specialisto VVG kyla problemų dėl papildomų darbų darbuotojams už kurių jie dirbdami 1 etatu daugiau užmokesčio negauna. Minėti papildomi darbai per daug padidina darbuotojų darbo krūvį, o darbo užmokesčio ne. Šios aplinkybės prisideda prie VPS administravimo darbo .apsunkinimo ir kelia vidaus darbo tvarkos ir darbo organizavimo problemas.
--	---

II DALIS. INFORMACIJA APIE KITAS VPS VYKDYTOJOS VEIKLAS ATASKAITINIAIS METAIS

2. INFORMACIJA APIE VVG TERITORIJOS GYVENTOJŲ AKTYVINIMO VEIKSMUS, VPS ĮGYVENDINIMO VIEŠINIMĄ IR MOKYMUS ATASKAITINIAIS METAIS			
I	II	III	IV
2.1.	VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiksmai, atlikti ataskaitiniais metais	Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu	Datos Nuo kada iki kada buvo vykdoma (nurodomos tikslios datos)
2.1.1.	Projekto „Kas, jei ne tu ir ne aš?“ įgyvendinimas http://alytausrvvg.lt/savanorystes-veiklu-skatinimo-projektas-kas-jei-ne-tu-ir-ne-as-baigesi/ https://alytausrvvg.lt/projektas-kas-jei-ne-tu-ir-ne-as/	10.6.2. Susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimu: - mokymų VVG teritorijos gyventojams organizavimas ir konsultavimas; - aktyvūs veiksmai, susiję su vietos verslininkų, amatininkų, telkimu dalyvavimui mugėse, parodose, viešinant VVG teritorijos išskirtinės kokybės vietinės gamybos produktus, paslaugas bei kiti VVG teritorijos patrauklumo didinimo veiksmai; - jaunimo ir savanorių įsitraukimo į VVG veiklas, vietos projektus sklaidos veiksmai; - savanorystės palaikymo ir savanorystės gerosios patirties idėjų sklaidos veiksmai;	Nenaudotos VPS administravimo lėšos 2020 m. rugsėjis – gruodis.
2.2.	Kitos VPS įgyvendinimo viešinimo priemonės, įgyvendintos ataskaitiniais metais	Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu	Datos Nuo kada iki kada buvo vykdoma (nurodomos tikslios datos)

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

2.2.1.	Straipsniai interneto svetainėje ir socialiniame tinkle facebook. Mokymai, susitikimai su vietos projektų pareiškėjais asmeniškai, bei vykstant į vietą. Aprašyta šios ataskaitos IV dalies 6 lentelėje bei 2.3.1. lentelėje.	10.6.2. Susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimu: - informacijos VVG teritorijos gyventojams apie VPS teikimo veiksmai: informacinių kampanijų susijusių su VPS įgyvendinimo eiga, kvietimais teikti vietos projektų paraiškas, VPS įgyvendinimo plano pokyčiais, VPS pažanga ir panašaus pobūdžio kitos informacijos rengimas ir teikimas; - mokymų VVG teritorijos gyventojams organizavimas ir konsultavimas;	2020 m. sausis – gruodis.
2.3.	Mokymai, įvykę ataskaitiniais metais <i>Prašome nurodyti įvykusių mokymų temas</i>	Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu	Kita informacija <i>Įrašykite mokymų dalyvių skaičių, taip pat mokymų datas (nurodomos tikslios datos ir valandų skaičius)</i>
2.3.1.	VVG darbuotojų mokymai		
2.3.1.1.	Kauno moters užimtumo informacijos centro projekto „Stiprus trečiasis sektorius = tvirta partnerystė“ mokymai „Organizacija- savanorystė - plietiskumas“ https://alytausrvvg.lt/projektas-stiprus-treciasis-sektorius-tvirta-partneryste-mokymai-organizacija-savanoryste-pilietiskumas/	10.6.1. „dėl kokybiškesnio VPS įgyvendinimo vykdomi bendradarbiavimo, tinklaveikos veiksmai su įvairiomis vietos, Lietuvos, užsienio institucijomis ir organizacijomis“	Nenaudotos VPS administravimo lėšos 2020 m. liepos 29 d., 6 val. mokymai (sutektas pažymėjimas VPS administravimo vadovei Vidai Vrubliauskienei)
2.3.1.2.	Projektas „Prisijungusi Lietuva“ „Bendradarbiavimas TAU. Bendrauk ir dalykis turiniu internete: efektyvus laiko planavimas ir bendravimas“ https://alytausrvvg.lt/projektas-prisijungusi-lietuva-skaitmeninio-rastingumo-mokymai/	10.6.1 „dėl kokybiškesnio VPS įgyvendinimo vykdomi bendradarbiavimo, tinklaveikos veiksmai su įvairiomis vietos, Lietuvos, užsienio institucijomis ir organizacijomis“.	Nenaudotos VPS administravimo lėšos 2020 m. birželio 18 d., 6 val. mokymai (sutektas pažymėjimas VPS administravimo vadovei Vidai Vrubliauskienei)

2.3.1.3.	„Tarnybinio etiketo ir tarptautinio protokolo aktualijos“ https://alytausrvvg.lt/seminaras-tarnybinio-etiketo-ir-tarptautinio-protokolo-aktualijos/	10.6.1 „dėl kokybiškesnio VPS įgyvendinimo vykdomi bendradarbiavimo, tinklaveikos veiksmai su įvairiomis vietos, Lietuvos, užsienio institucijomis ir organizacijomis“.	Nenaudotos VPS administravimo lėšos 2020 m. sausio 28 d. mokymai. dalyvavo VPS administravimo vadovė Vida Vrubliauskienė ir VPS administratorė Brigita Montvilaitė
2.3.2	VVG valdymo organų (vienasmensio ir kolegialaus) narių mokymai		
2.3.2.1.	Pastebėtas sumažėjęs VVG kaimo plėtros dalyvių aktyvumas dalyvauti nuotoliniuose mokymuose ir kitokio pobūdžio renginiuose. COVID -19 pandemija visus mokymus perorientavo vykdyti nuotoliniu būdu, todėl VVG organizavo mokymus ir pakvietė VVG valdybos narius ir kitus VVG teritorijos įvairius kaimo plėtros dalyvius mokytis kaip jungtis prie nuotolinio mokymo programų platformų ZOOM, Microsoft Teams ir su jomis dirbti. https://alytausrvvg.lt/projektas-kas-jei-ne-tu-ir-ne-as/	10.6.2. “mokymų VVG teritorijos gyventojams organizavimas ir konsultavimas“	Nenaudotos VPS administravimo lėšos 2020 m. gruodžio 16,17,18 dienomis. mokymai. Nuotoliniu būdu dalyvavo VVG valdybos nariai.
2.3.3.	Potencialių vietos projektų paraiškų teikėjų mokymai		
2.3.3.1.	Mokymai „Bendradarbiavimo platformos kūrimas, diegiant kaimo vietovių pokyčių inovacijas“ lektorė prof. dr. Vilma Atkočiūnienė Informacija dėl mokymo renginių https://alytausrvvg.lt/informacija-apie-busima-mokymu-rengini/	10.6.2. “mokymų VVG teritorijos gyventojams organizavimas ir konsultavimas“	8 dalyviai, 2020 m. liepos 14 d., 8 ak. val. (suteikti pažymėjimai)
2.3.3.2.	Mokymai „Vietos bendruomenės vaidmens stiprinimas siekiant kaimo darnaus vystymosi“ lektorė prof. dr. Vilma Atkočiūnienė Informacija dėl mokymo renginių. https://alytausrvvg.lt/informacija-del-mokymo-renginio/		14 dalyvių, 2020 m. rugpjūčio 24 d., 8 ak. val. (suteikti pažymėjimai)

III DALIS. INFORMACIJA APIE POKYČIUS VPS VYKDYTOJOS VEIKLOJE ATASKAITINIAIS METAIS

3.	INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS NARIUS				
3.1.	Informacija apie VPS vykdytojos narių visuotinius susirinkimus, susijusius su VPS įgyvendinimu				
Eil. Nr.	Susirinkimo data	Svarstyti klausimai <i>Nurodykite, kokie buvo svarstyti klausimai, susiję su VPS</i>	Bendras VPS vykdytojos narių	Faktinis VPS vykdytojos visuotinio	Santykis tarp faktinio dalyvių

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

	(metai-mėnuo-diena)	administravimu ir įgyvendinimu, VPS vykdytojos visuotinio narių susirinkimo metu.	skaičius susirinkimo dieną	narių surinkime dalyvavusiųjų narių skaičius	skaičiaus ir bendro narių skaičiaus (proc.)
I	II	III	IV	V	VI
3.1.1.	2020 05 25	Alytaus rajono vietos veiklos grupės narių visuotinio rinkiminio susirinkimo, taikant rašytinę procedūrą Nr.18 protokolą 1. Dėl pritarimo visuotinio VVG narių susirinkimo organizavimui rašytine procedūrai pagal pateiktą darbotvarkę. 2. Dėl 2019 m. pirmininko veiklos ataskaitos tvirtinimo. 3. Dėl 2019 m. finansinių ataskaitų tvirtinimo. 4. Dėl 2019 m. revizoriaus ataskaitos tvirtinimo. 5. Dėl 2020 m. veiklos plano patvirtinimo. 6. Dėl „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškiosios teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategijos 2015 - 2020 metams“ Nr. 42VS-KA-15-1-06810 įgyvendinimo. 7. Dėl „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškiosios teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategijos 2015 - 2020 metams“ Nr. 42VS-KA-15-1-06810 keitimo. 8. Dėl naujų narių priėmimo. https://alytausrvvg.lt/visuotiniu-susirinkimu-protokolai/	62	38	61,29
<...>	Vidurkis:		62	38	61,29
3.2.	Informacija apie VPS vykdytojos narių pokyčius				
Eil.	Reikšmė			Pilietinės	Verslo Vietos

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

Nr.		visuomenės sektorius	sektorius	valdžios sektorius
I	II	III	IV	V
3.2.1.	VVG narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)	39	21	2
3.2.2.	Nauji VVG nariai ataskaitiniais metais (vnt.)	2	0	0
3.2.3.	Pasitraukę VVG nariai ataskaitiniais metais (vnt.)	0	0	0
3.2.4.	Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais:	41	21	2
3.2.5.	Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais:	64		
3.3.	Paaškinimai	2020 m. VVG narių skaičius iš 62 padidėjo iki 64. Dviem nariais pasipildė pilietinės visuomenės sektorius ir pasikeitė iš 39 narių į 41, verslo atstovų sektorius nesikeitė - 21 narys, vietos valdžios atstovų sektorius nesikeitė – 2 nariai. 2021 m. sausio 20 d. VVG visuotinio rinkiminio narių susirinkimo Nr. 19 metu vienbalsiai buvo nuspręsta pašalinti VVG narius, kurie trys ir daugiau metų nemoka nario mokesčio ir nedalyvauja VVG veikloje, atsižvelgiant į tai VVG interneto svetainėje buvo pakeista VVG narių sąrašas, todėl pateikiame VVG narių sąrašą galiojusį iki 2020 m. gruodžio 31 d. (pridedama VVG narių sąrašas, 4 lapai).		

4.	INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS VALDYMO ORGANĄ, ATSAKINGĄ UŽ VPS ĮGYVENDINIMĄ			
4.2.	Informacija apie VPS vykdytojos valdymo organo, atsakingo už VPS įgyvendinimo sprendimus, narių pokyčius			
Eil. Nr.	Reikšmė	Pilietinės visuomenės sektorius	Verslo sektorius	Vietos valdžios sektorius
I	II	III	IV	V
4.2.1.	VVG valdymo organo narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)	5	4	3
		<3> iš jų iki 40 m.	<1> iš jų iki 40 m.	<1> iš jų iki 40 m.
		<1> iš jų moterys	<.4> iš jų moterys	<1> iš jų moterys

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

4.2.2.	Nauji VVG valdymo organo nariai ataskaitiniais metais (vnt.)	0	0	3
		<0> iš jų iki 40 m.	<0> iš jų iki 40 m.	<0> iš jų iki 40 m.
		<0> iš jų moterys	<0> iš jų moterys	<0> iš jų moterys
4.2.3.	Pasitraukę VVG valdymo organo nariai ataskaitiniais metais (vnt.)	0	0	3
		<0> iš jų iki 40 m.	<0> iš jų iki 40 m.	<0> iš jų iki 40 m.
		<0> iš jų moterys	<0> iš jų moterys	<0> iš jų moterys
4.2.4.	Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais:	5	4	3
		<3> iš jų iki 40 m.	<1> iš jų iki 40 m.	<1> iš jų iki 40 m.
		<1> iš jų moterys	<4> iš jų moterys	<1> iš jų moterys
4.2.5.	Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais:	12		
		<5> iš jų iki 40 m.		
		<6> iš jų moterys		
4.3.	Paiškinimai	2020 m. VVG valdyboje pokyčių nebuvo. VVG valdybos 3 metų kadencija baigėsi 2020 m. gruodžio 20 d., tad VVG valdybos nariai atsistatydino ir nuo 2020 m. gruodžio 21 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. nevyko jokie VVG valdybos posėdžiai. Visi valdybos nariai išdirbo pilną VVG valdybos kadenciją - 3 metus nuo 2017 m. gruodžio 20 d. iki 2020 m. gruodžio 20 d., išskyrus VVG valdybos pirmininką Andrių Karloną, kuris dirbo nepilną kadenciją. Perrinkti VVG valdybą dėl COVID -19 pandemijos ir galiojusių karantino draudimų 2020 m. pabaigoje nebuvo įmanoma.		

5. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS DARBUOTOJŲ POKYČIUS						
Eil. Nr.	Reikšmė	VPS vadovas	VPS finansininkai ir (arba) buhalteriai	VPS administratoriai	VPS viešųjų ryšių specialistai	Iš viso
I	II	III	IV	V	VI	VII
5.1.	VPS vykdytojos darbuotojų etatai arba jų dalis (pvz., 0,5) praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)	1,00	1,00	1,5	1,00	4,5
5.2.	VPS vykdytojos darbuotojų skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)	1	1	2	2	6
5.3.	VPS vykdytojos darbuotojų etatai arba jų dalis (pvz., 0,5) ataskaitiniais metais (vnt.)	1	1	1,5	1	4,5
5.4.	VPS vykdytojos darbuotojų skaičius ataskaitiniais metais (vnt.)	1	1	2	2	6

IV DALIS. INFORMACIJA APIE LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMĄ

6. LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS			
Eil. Nr.	Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai	Datos Nuo kada iki kada buvo vykdoma	Sąsaja su VPS nuostatomis Nurodykite pagrindinius VPS 8 dalies teiginius, kuriuos įgyvendinote ataskaitiniais metais
I	II	III	IV
6.1.	Teritorinis principas		
6.1.1.	Alytaus rajono vietos veiklos grupės posėdis http://alytausrvvg.lt/alytaus-rajono-vietos-veiklos-grupes-posedis/	2020 m. sausio 30 d.	8.1.2. „užtikrinti VVG teritorijos išskirtinumo ir specifinių pranašumų panaudojimą“
6.1.2.	„Gretos Šiupės verslo pradžia“ ALYT-LEADER-6A-D-10-1-2019 http://alytausrvvg.lt/gretos-siupes-verslo-pradzia-alyt-leader-6a-d-10-1-2019/	2020 m. kovo 6 d.	8.1.2. „užtikrinti VVG teritorijos didesnės pridėtinės vertės kūrimą, kuriuo bus tiesiogiai siekiama, įgyvendinant VPS priemones“
6.1.3.	Paslaugų projektas Alytaus VVG teritorijoje“ ALYT-LEADER-6A-D-15-1-2019 http://alytausrvvg.lt/paslaugu-projektas-alytaus-vvg-teritorijoje-alyt-leader-6a-d-15-1-2019/	2020 m. kovo 6 d.	8.1.2. „užtikrinti vietos išteklių tinkamą panaudojimą, vietos interesų grupių bendradarbiavimą ir veikimą kartu užtikrinant integruotą VVG teritorijos

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

			plėtrą“
6.1.4.	„Verslo įkūrimas“ ALYT-LEADER-6A-D-22-1-2020 http://alytausrvvg.lt/verslo-ikurimas-alyt-leader-6a-d-22-1-2020/	2020m.balandžio 4d.	8.1.2. „užtikrinti VVG teritorijos išskirtinumo ir specifinių pranašumų panaudojimą“
6.1.5.	Tradiciniai amatai – šeimos verslo pradžia skatinti“ ALYT-LEADER-1C-M-22-1-2020 http://alytausrvvg.lt/tradiciniai-amatai-seimos-verslo-pradziai-skatinti-alyt-leader-1c-m-22-1-2020/	2020 m. gegužės 1 d.	8.1.2. „užtikrinti VVG teritorijos didesnės pridėtinės vertės kūrimą, kuriuo bus tiesiogiai siekiama, įgyvendinant VPS priemonės“
6.1.6.	Sporto aikštynų įrengimas, pritaikant juos jaunimo laisvalaikiui bei sveikatingumui, Mergalaukio ir Užupių kaimuose“ NR. ALYT-LEADER-6B-JI-1-1 http://alytausrvvg.lt/sporto-aikstynu-irengimas-pritaikant-juos-jaunimo-laisvalaikiui-bei-sveikatingumui-mergalaukio-ir-uzupiu-kaimuose-nr-alyt-leader-6b-ji-1-1/	2020 m. gegužės 4 d.	8.1.2. „užtikrinti vietos išteklių tinkamą panaudojimą, vietos interesų grupių bendradarbiavimą ir veikimą kartu užtikrinant integruotą VVG teritorijos plėtrą“
6.1.7.	Naujas VVG bendradarbiavimo projekto leidinys „Dzūkijos piliakalnių kelias“ http://alytausrvvg.lt/naujas-vvg-bendradarbiavimo-projekto-leidinys-dzukijos-piliakalniu-kelias/	2020 m. liepos 20 d.	8.1.2. „užtikrinti VVG teritorijos išskirtinumo ir specifinių pranašumų panaudojimą“
6.1.8.	Įgyvendintas teritorinio bendradarbiavimo projektas „Dzūkijos piliakalnių kelias“ http://alytausrvvg.lt/igyvendintas-teritorinio-bendradarbiavimo-projekta-dzukijos-piliakalniu-kelias/	2020 m. rugpjūčio 17 d.	8.1.2. „užtikrinti VVG teritorijos išskirtinumo ir specifinių pranašumų panaudojimą“
6.1.9.	„Verslo kūrimas“ ALYT-LEADER-6A-D-22-2-2020 http://alytausrvvg.lt/verslo-kurimas-alyt-leader-6a-d-22-2-2020/	2020 m. rugsėjo 4 d.	8.1.2. „užtikrinti VVG teritorijos išskirtinumo ir specifinių pranašumų panaudojimą“
6.1.10.	„Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos pritaikymas turizmo ir edukacinėms veikloms“ ALYT-LEADER-6B-KI-14-1-2019 http://alytausrvvg.lt/kurnenu-lauryno-radziukyno-mokyklos-	2020 m. rugsėjo 26 d.	8.1.2. „užtikrinti VVG teritorijos išskirtinumo ir specifinių pranašumų panaudojimą“

	pritaikymas-turizmo-ir-edukacinems-veikloms-alyt-leader-6b-ki-14-1-2019/		
6.1.11.	„Verslo kūrimas“ ALYT-LEADER-6A-D-22-3-2020 http://alytausrvvg.lt/verslo-kurimas-alyt-leader-6a-d-22-3-2020/	2020 m. spalio 4 d.	8.1.2. „užtikrinti VVG teritorijos didesnės pridėtinės vertės kūrimą, kuriuo bus tiesiogiai siekiama, įgyvendinant VPS priemones“
6.1.12.	Alytaus rajono VVG įgyvendina projektą „Kas, jei ne tu ir ne aš?“ http://alytausrvvg.lt/alytaus-rajono-vvg-igyvendina-projekta-kas-jei-ne-tu-ir-ne-as-2/	2020 m. spalio 23 d.	8.1.2. „užtikrinti vietos išteklių tinkamą panaudojimą, vietos interesų grupių bendradarbiavimą ir veikimą kartu užtikrinant integruotą VVG teritorijos plėtrą“
6.1.13.	„Viešosios erdvės sutvarkymas, pritaikant kultūrinei veiklai ir lietuvių kalbos puoselėjimui“ ALYT-LEADER-6B-I-23-2-2020/ 42VS-PV-20-1-09908-PR001 http://alytausrvvg.lt/viesosios-erdves-sutvarkymas-pritaikant-kulturinei-veiklai-ir-lietuviu-kalbos-puoselejimui-alyt-leader-6b-i-23-2-2020-42vs-pv-20-1-09908-pr001/	2020 m. lapkričio 4 d.	8.1.2. „užtikrinti VVG teritorijos išskirtinumo ir specifinių pranašumų panaudojimą“
6.1.14.	Savanorystės veiklų skatinimo projekto „Kas, jei ne tu ir ne aš?“ rezultatų apžvalga http://alytausrvvg.lt/projekto-kas-jei-ne-tu-ir-ne-as-sekme/	2020 m. gruodžio 2 d.	8.1.2. „užtikrinti vietos išteklių tinkamą panaudojimą, vietos interesų grupių bendradarbiavimą ir veikimą kartu užtikrinant integruotą VVG teritorijos plėtrą“
6.1.15.	„Viešo pastato Makniūnų k. sutvarkymas ir pritaikymas gyventojų poreikiams“ ALYT-LEADER-6B-I-23-1-2020/ 42VS-PV-20-1-09908-PR001 http://alytausrvvg.lt/vieso-pastato-makniunu-k-sutvarkymas-ir-pritaikymas-gyventuju-poreikiams-alyt-leader-6b-i-23-1-2020-42vs-	2020 m. gruodžio 4 d.	8.1.2. „užtikrinti VVG teritorijos didesnės pridėtinės vertės kūrimą, kuriuo bus tiesiogiai siekiama, įgyvendinant VPS priemones“

	pv-20-1-09908-pr001/		
6.1.16.	Savanorystės veiklų skatinimo projektas „Kas, jei ne tu ir ne aš?“ baigėsi http://alytausrvvg.lt/savanorystes-veiklu-skatinimo-projektas-kas-jei-ne-tu-ir-ne-as-baigesi/	2020 m. gruodžio 22 d.	8.1.2. „užtikrinti vietos išteklių tinkamą panaudojimą, vietos interesų grupių bendradarbiavimą ir veikimą kartu užtikrinant integruotą VVG teritorijos plėtrą“
6.2.	„Iš apačios į viršų“ principas		
6.2.1.	Projektas „Kas, jei ne tu ir ne aš?“ http://alytausrvvg.lt/projektas-kas-jei-ne-tu-ir-ne-as/	2020 m. birželio 14 d.	8.2.2. „Vykdant VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiklas“
6.2.2.	Alytaus rajono VVG įgyvendina projektą „Kas, jei ne tu ir ne aš?“ http://alytausrvvg.lt/alytaus-rajono-vvg-igyvendina-projekta-kas-jei-ne-tu-ir-ne-as/	2020 m. rugsėjo 22 d.	8.2.2. „Vykdant VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiklas“
6.3.	Partnerystės principas		
6.3.1.	Kvietimas dalyvauti seminare internetu – Viešųjų paslaugų perdavimo poveikis savivaldybei ir bendruomenei http://alytausrvvg.lt/kvietimas-dalyvauti-seminare-internetu-viesuju-paslaugu-perdavimo-poveikis-savivaldybei-ir-bendruomenei/	2020 m. rugsėjo 22 d.	8.3.2. „atstovaus kaimo plėtros partnerius, rengiant ir tvirtinant VP atrankos ir įgyvendinimo taisykles“
6.3.2.	Galimybė dalyvauti „Ateities ekonomikos DNR“ programoje http://alytausrvvg.lt/galimybe-dalyvauti-ateities-ekonomikos-dnr-programoje/	2020 m. spalio 21 d.	8.3.2. „įgyvendinant partnerių aktyvinimo veiksmus, priimant sprendimus dėl VP finansavimo, stebint ir vertinant VPS įgyvendinimo eigą bei rezultatus“
6.3.3.	Jaunimo savanorystė Alytaus rajono VVG http://alytausrvvg.lt/jaunimo-savanoryste-alytaus-rajono-vvg/	2020 m. gruodžio 15 d.	8.4.2. „Siekiant paskatinti inovacijų kūrimą, diegimą ir sklaidą“
6.3.4.	Nuotolinis viešųjų pirkimų seminaras bendruomenėms http://alytausrvvg.lt/nuotolinis-viesuju-pirkimu-seminaras-bendruomenems/	2020 m. gruodžio 22 d.	8.3.2. „įgyvendinant partnerių aktyvinimo veiksmus, priimant sprendimus dėl VP finansavimo, stebint ir vertinant VPS įgyvendinimo eigą bei rezultatus“
6.4.	Inovacijų principas		

6.4.1.	Socialinio verslumo kompetencijų vystymas“ ALYT-LEADER-1C-M-19-1-2020 http://alytausrvvg.lt/socialinio-verslumo-kompetenciju-vystymas-alyt-leader-1c-m-19-1-2020-2/	2020 m. vasario 4 d.	8.4.2. „Siekiant paskatinti inovacijų kūrimą, diegimą ir sklaidą: VP atrankos metu pagal VPS priemones”
6.4.2.	Inovatyvi Alytaus rajono VVG projektų veiklos kryptis – lėtoji kultūra ir lėtasis turizmas http://alytausrvvg.lt/inovatyvi-alytaus-rajono-vvg-projektu-veiklos-kryptis-letoji-kultura-ir-letasis-turizmas/	2020 m. liepos 2 d.	8.4.2. „suteikta galimybė semtis tarptautinės inovacinių projektų įgyvendinimo patirties“
6.4.3.	„Socialinio verslo plėtra: viešųjų paslaugų perdavimo galimybės“ http://alytausrvvg.lt/socialinio-verslo-pletra-viesuju-paslaugu-perdavimo-galimybes/	2020 m. rugsėjo 3 d.	8.4.2. „tokie projektai, jų valdymo modeliai galėtų būti įgyvendinami ir kitų pareiškėjų, ypač socialinio ir bendruomeninio verslo, bendradarbiavimo srityje“
6.4.4.	Tarptautinio bendradarbiavimo projekto „Lėtos kultūros patirtys 2.00/CultTrips 2.00“ Nr. 44TT-KA-18-4-04902-PER mokymai http://alytausrvvg.lt/tarptautinio-bendradarbiavimo-projekto-letos-kulturos-patirtys-2-00culttrips-2-00-nr-44tt-ka-18-4-04902-per-mokymai/	2020 m. rugsėjo 3 d.	8.4.2. „suteikta galimybė semtis tarptautinės inovacinių projektų įgyvendinimo patirties“
6.5.	Integruoto požiūrio principas		
6.5.1.	Įvadiniai „lėtos kultūros“ ir „lėto keliavimo“ mokymai http://alytausrvvg.lt/ivadiniai-letos-kulturos-ir-letu-keliavimo-mokymai/	2020 m. vasario 11 d.	8.5.2. „didinti VVG teritorijos patrauklumą ir gerinti investicinę aplinką”
6.5.2.	Konferencija „Atsinaujinančios energetikos projektų bendras valdymas ir finansavimas bendruomenėse“ http://alytausrvvg.lt/konferencija-atsinaujinancios-energetikos-projektu-bendras-valdymas-ir-finansavimas-bendruomenese	2020 m. kovo 10 d.	8.5.2. „Siekiant nuosekliai spręsti atskirų socialinių, ekonominių ir aplinkosaugos sektorių problemas”
6.5.3.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr. 21 http://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-	2020 m. balandžio 6 d.	8.5.2. „Priemonės, skirtos kaimo ekonominio gyvybingumo didinimui ir darbo

	21/		viety kūrimui "
6.5.4.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr. 22 http://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-22/	2020 m. liepos 9 d.	8.5.2. „Priemonės, skirtos kaimo ekonominio gyvybingumo didinimui ir darbo vietų kūrimui "
6.5.5.	Informacija apie būsimą mokymų renginį http://alytausrvvg.lt/informacija-apie-busima-mokymu-rengini/	2020 m. liepos 3 d.	18.5.2. „integruotai bus sprendžiamos verslo aplinkos gerinimo problemos“
6.5.6.	Mokymai: Turizmo įtaka aplinkai ir darniojo turizmo atsiradimas. Nemasinio turizmo galimybės Lietuvoje http://alytausrvvg.lt/mokymai-turizmo-itaka-aplinkai-ir-darniojo-turizmo-atsiradimas-nemasinio-turizmo-galimybes-lietuvoje/	2020 m. liepos 20 d.	8.5.2. „didinti VVG teritorijos patrauklumą ir gerinti investicinę aplinką, taip kuriant prielaidas verslumo iniciatyvoms rasti, kas padėtų skatinti socialinę įtrauktį, didinti VVG teritorijos gyventojų užimtumą“
6.5.7.	Mokymai: Lėtojo turizmo kokybės užtikrinimas. Veiklos procesų, kainodaros, komunikacijos ir tinkamumo vertinimas. Paslaugų kokybės vertinimas. Informacinių/mokomųjų renginių rengimas suinteresuotoms grupėms. http://alytausrvvg.lt/mokymai-letujo-turizmo-kokybes-uztikrinimas-veiklos-procesu-kainodaros-komunikacijos-ir-tinkamumo-vertinimas-paslaugu-kokybes-vertinimas-informaciniu-mokomuju-renginiu-rengimas-suinteresuotoms-g/	2020 m. rugpjūčio 6 d.	8.5.2. „didinti VVG teritorijos patrauklumą ir gerinti investicinę aplinką, taip kuriant prielaidas verslumo iniciatyvoms rasti, kas padėtų skatinti socialinę įtrauktį, didinti VVG teritorijos gyventojų užimtumą“
6.5.8.	VšĮ „Devynios galybės“ pradeda įgyvendinti projektą „Socialinio verslumo kompetencijų vystymas“ http://alytausrvvg.lt/vsi-devynios-galybes-pradeda-igyvendinti-projekta-socialinio-verslumo-kompetenciju-vystymas/	2020 m. rugpjūčio 10 d.	8.5.2. „Siekiant nuosekliai spręsti atskirų socialinių, ekonominių ir aplinkosaugos sektorių problemas“
6.5.9.	Informacija dėl mokymo renginio http://alytausrvvg.lt/informacija-del-mokymo-renginio/	2020 m. rugpjūčio 11 d.	18.5.2. „integruotai bus sprendžiamos verslo aplinkos gerinimo problemos“

6.5.10.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr.23 http://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-23/	2020 m. rugpjūčio 27 d.	8.5.2. „priemonės skirtos viešosios infrastruktūros kūrimui ir gerinimui”
6.5.11.	Kvietimas dalyvauti mokymuose: informavimas; įvaizdžio formavimas; paslaugų pristatymas http://alytausrvvg.lt/kvietimas-dalyvauti-mokymuose-informavimas-ivaizdzio-formavimas-paslaugu-pristatymas/	2020 m. rugsėjo 3 d.	8.5.2. „didinti VVG teritorijos patrauklumą ir gerinti investicinę aplinką, taip kuriant prielaidas verslumo iniciatyvoms rasti”
6.5.12.	VšĮ „Devynios galybės“ pradeda įgyvendinti projektą „Socialinio verslumo kompetencijų vystymas“ http://alytausrvvg.lt/vsi-devynios-galybes-pradeda-igyvendinti-projekta-socialinio-verslumo-kompetenciju-vystymas-2/	2020 m. rugsėjo 18 d.	8.5.2. „Siekiant nuosekliai spręsti atskirų socialinių, ekonominių ir aplinkosaugos sektorių problemas”
6.5.13.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr. 24 http://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-24/	2020 m. spalio 29 d.	8.5.2. „priemonės skirtos viešosios infrastruktūros kūrimui ir gerinimui”
6.5.14.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr. 25 http://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-25/	2020 m. lapkričio 6 d.	8.5.2. „priemonės skirtos viešosios infrastruktūros kūrimui ir gerinimui”
6.5.15.	Nuotoliniai mokymai http://alytausrvvg.lt/nuotoliniai-mokymai/	2020 m. lapkričio 12 d.	8.5.2. „didinti VVG teritorijos patrauklumą ir gerinti investicinę aplinką, taip kuriant prielaidas verslumo iniciatyvoms rasti”
6.5.16.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr. 24 (atnaujintas ir pratęstas) http://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-24/	2020 m. lapkričio 20 d.	8.5.2. „priemonės skirtos viešosios infrastruktūros kūrimui ir gerinimui”

	24-patikslintas-ir-atnaujintas/		
6.5.17.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr. 25 (atnaujintas ir pratęstas) http://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-25-atnaujintas-ir-pratestas/	2020 m. lapkričio 20 d.	8.5.2. „priemonės skirtos viešosios infrastruktūros kūrimui ir gerinimui“
6.5.18.	Planuojami kvietimai 2021 metams http://alytausrvvg.lt/planuojami-kvietimai-2021-metams/	2020 m. gruodžio 16 d.	8.5.2. „didinti VVG teritorijos patrauklumą ir gerinti investicinę aplinką, taip kuriant prielaidas verslumo iniciatyvoms rasti“
6.5.19.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr. 26 http://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-26/	2020 m. gruodžio 18 d.	8.5.2. „priemonės skirtos viešosios infrastruktūros kūrimui ir gerinimui“
6.6.	Tinklaveikos ir bendradarbiavimo principas		
6.6.1.	Tarptautinio bendradarbiavimo projekto „Lėtos kultūros patirtys 2.00/CultTrips 2.00“ mokymai http://alytausrvvg.lt/sritis/naujienos/page/9/	2020 m. sausio 30 d.	8.6.2. „2.2. Bendradarbiavimo projekto su Druskininkų vietos veiklos grupė inicijavimas“
6.6.2.	Teritorinio bendradarbiavimo projektas „Lėtojo turizmo skatinimas Ukmergės, Tauragės ir Alytaus rajonuose“ Nr. 44TT-KV-19-2-08613- PR001 http://alytausrvvg.lt/teritorinio-bendradarbiavimo-projektas-letujo-turizmo-skatinimas-ukmerges-taurages-ir-alytaus-rajonuose-nr-44tt-kv-19-2-08613-pr001/	2020 m. vasario 20 d.	8.6.2 „2. Bendradarbiavimas su kitomis Lietuvos VVG“
6.6.3.	Netradicinis tarptautinio bendradarbiavimo projekto „Lėtos kultūros patirtys 2.00 / CultTrips 2.00“ partnerių susitikimas virtualioje erdvėje	2020 m. kovo 21 d.	8.6.2. „3. Bendradarbiavimas su užsienio VVG“

	http://alytausrvvg.lt/netradicinis-tarptautinio-bendradarbiavimo-projekto-letos-kulturos-patirtys2-00-culttrips-2-00-partneriu-susitikimas-virtualioje-erdveje/		
6.6.4.	Antrasis virtualus tarptautinio projekto „Lėtos kultūros patirtys2.00 / CultTrips 2.00“ partnerių susitikimas http://alytausrvvg.lt/antrasis-virtualus-tarptautinio-projekto-letos-kulturos-patirtys2-00-culttrips-2-00-partneriu-susitikimas/	2020 m. balandžio 2 d.	8.6.2. „3. Bendradarbiavimas su užsienio VVG“
6.6.5.	Lėtojo turizmo skatinimas Ukmergės, Tauragės ir Alytaus rajonuose http://alytausrvvg.lt/letojo-turizmo-skatinimas-ukmerges-taurages-ir-alytaus-rajonuose/	2020 m. gegužės 28 d.	8.6.2 „2. Bendradarbiavimas su kitomis Lietuvos VVG“
6.6.6.	Patyriminiai mokymai. Tarptautinis bendradarbiavimo projektas „Lėtos kultūros patirtys 2.00/CultTrips 2.00“ (Nr. 44TT-KA-18-4-04902-PER) http://alytausrvvg.lt/patyriminiai-mokymai-tarptautinis-bendradarbiavimo-projektas-letos-kulturos-patirtys-2-00culttrips-2-00-nr-44tt-ka-18-4-04902-per/	2020 m. birželio 10 d.	8.6.2. “2.2. Bendradarbiavimo projekto su Druskininkų vietos veiklos grupė inicijavimas“
6.6.7.	VVG tinklo konferencija „LEADER galimybės Lietuvoje ir ES – geroji patirtis“ http://alytausrvvg.lt/vvg-tinklo-konferencija-leader-galimybes-lietuvoje-ir-es-geroji-patirtis/	2020 m. rugsėjo 21 d.	8.6.2. „3. Bendradarbiavimas su kitomis Lietuvos VVG“
6.6.8.	Birštone vykusioji konferencija „LEADER galimybės Lietuvoje ir ES – geroji patirtis“ subūrė pranešėjus iš visos Lietuvos http://alytausrvvg.lt/birstone-vykusi-konferencija-leader-galimybes-	2020 m. rugsėjo 25 d.	8.6.2. „3. Bendradarbiavimas su užsienio VVG“

	lietuvoje-ir-es-geroji-patirtis-subure-pranesejus-is-visos-lietuvos/		
6.6.9.	Projekto „Lėtojo turizmo skatinimas Ukmergės, Tauragės ir Alytaus rajonuose“ mokymai http://alytausrvvg.lt/projekto-letojo-turizmo-skatinimas-ukmerges-taurages-ir-alytaus-rajonuose-mokymai/	2020 m. spalio 5 d.	8.6.2 „2. Bendradarbiavimas su kitomis Lietuvos VVG“
6.6.10.	Alytaus rajono VVG dalyvauja teritorinio bendradarbiavimo projekte „Žydinti Lietuva“ http://alytausrvvg.lt/alytaus-rajono-vvg-dalyvauja-teritorinio-bendradarbiavimo-projekte-zydinti-lietuva-2/	2020 m. spalio 5 d.	8.6.2 „2. Bendradarbiavimas su kitomis Lietuvos VVG“
6.6.11.	Projekto „Lėtojo turizmo skatinimas Ukmergės, Tauragės ir Alytaus rajonuose“ mokymai Nemunaičio seniūnijoje http://alytausrvvg.lt/projekto-letojo-turizmo-skatinimas-ukmerges-taurages-ir-alytaus-rajonuose-mokymai-nemunaicio-seniunijoje/	2020 m. spalio 9 d.	8.6.2 „2. Bendradarbiavimas su kitomis Lietuvos VVG“
6.6.11.	Alytaus rajono VVG dalyvauja teritorinio bendradarbiavimo projekte „Žydinti Lietuva“ http://alytausrvvg.lt/alytaus-rajono-vvg-dalyvauja-teritorinio-bendradarbiavimo-projekte-zydinti-lietuva/	2020 m. lapkričio 12 d.	8.6.2 „2. Bendradarbiavimas su kitomis Lietuvos VVG“
6.7.	Vietos finansavimo ir valdymo principas		
6.7.1.	Trečiasis ir ketvirtasis virtualūs tarptautinio projekto „Lėtos kultūros patirtys2.00 / CultTrips 2.00“ partnerių susitikimai http://alytausrvvg.lt/treciasis-ir-ketvirtasis-virtualus-tarptautinio-projekto-letos-kulturos-patirtys2-00-culttrips-2-00-partneriu-susitikimai/	2020 m. gegužės 21 d.	8.7.2. „ieškant galimybių suvienyti partnerių išteklius“
6.7.2.	Projektas „Kas, jei ne tu ir ne aš?“	2020 m. birželio 14 d.	8.7.2. „vietos finansavimo mechanizmų

	http://alytausrvvg.lt/projektas-kas-jei-ne-tu-ir-ne-as/		paiešką ir kūrimą“
6.7.3.	Alytaus rajono VVG įgyvendina projektą „Kas, jei ne tu ir ne aš?“ http://alytausrvvg.lt/alytaus-rajono-vvg-igyvendina-projekta-kas-jei-ne-tu-ir-ne-as/	2020 m. rugsėjo 22 d.	8.7.2. „bendram užsibrėžtų vietos plėtros uždavinių sprendimui“
6.7.4.	Alytaus rajono VVG įgyvendina projektą „Kas, jei ne tu ir ne aš?“ http://alytausrvvg.lt/alytaus-rajono-vvg-igyvendina-projekta-kas-jei-ne-tu-ir-ne-as-2/	2020 m. spalio 23 d.	8.7.2. „vietos finansavimo mechanizmų paiešką ir kūrimą“
6.7.5.	Savanorystės veiklų skatinimo projekto „Kas, jei ne tu ir ne aš?“ rezultatų apžvalga http://alytausrvvg.lt/projekto-kas-jei-ne-tu-ir-ne-as-sekme/	2020 m. gruodžio 2 d.	8.7.2. „dalinantis žiniomis, patirtimi ir prisidedant tiek finansiniais ištekliais, tiek sudarant galimybes naudotis turima technine baze“
6.7.6.	Savanorystės veiklų skatinimo projektas „Kas, jei ne tu ir ne aš?“ baigėsi http://alytausrvvg.lt/savanorystes-veiklu-skatinimo-projektas-kas-jei-ne-tu-ir-ne-as-baigesi/	2020 m. gruodžio 22 d.	8.7.2. „bendram užsibrėžtų vietos plėtros uždavinių sprendimui“

V DALIS. KITA INFORMACIJA

7.	VPS ĮGYVENDINIMO VIDAUS VALDYMO, STEBĖSENOS IR VERTINIMO VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS METAIS		
Eil. Nr.	Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai	Datos Nuo kada iki kada buvo vykdoma	Sąsaja su VPS nuostatomis Nurodykite pagrindinius VPS 13.3 dalies teiginius, kuriuos įgyvendinote ataskaitiniais metais
I	II	III	IV
7.1.	VVG valdybos rašytinio sprendimo priėmimo procedūros protokolas Nr. 45. Darbotvarkėje: Dėl 2019 m. VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos. Svarstyta vietos plėtros strategijos už 2019 m. ataskaita ir pritarta.	2020 m. kovo 14 d.	13.3.1. „VVG valdymą ir stebėseną reglamentuoja įstatai. Juose apibrėžta kiekvieno valdymo organo funkcijos ir veiklos ribos. Valdyme išskiriamos trys pakopos: 1) vietos veiklos grupės narių visuotinis susirinkimas; 2) vietos veiklos grupės valdyba; 3) vietos veiklos grupės

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

			pirmininkas.“
7.2.	Informacija apie užregistruotas vietos projektų paraiškas Nr. 19 VPS priemonės „Mokymai susiję su VPS prioritetų ir priemonių įgyvendinimu“, kodas LEADER-19.2-SAVA-3. http://alytausrvvg.lt/strategija-2015-2020/	<u>2019-12-20 iki 2020-02-07</u>	VVG valdyba skelbia kvietimą ir tvirtina dokumentus. 13.3. „VPS ADMINISTRATORIUS (-IAI) Renka bendrą ir detalią informaciją apie vietos projektų (toliau - VP) įgyvendinimo pažangą kiekvienais ataskaitiniais metais: apie paskelbtus kvietimus iš viso ir pagal VPS prioritetus, priemones ir jų veiklos sritis; apie gautus vietos projektus iš viso ir pagal VPS prioritetus, priemones ir jų veiklos sritis; apie įvertintus vietos projektus iš viso ir pagal VPS prioritetus, priemones ir jų veiklos sritis; apie patvirtintus vietos projektus iš viso ir pagal VPS prioritetus, priemones ir jų veiklos sritis; apie pasirašytas vietos projektų sutartis iš viso ir pagal VPS prioritetus, priemones ir jų veiklos sritis; apie įgyvendinamus vietos projektus iš viso ir pagal VPS prioritetus, priemones ir jų veiklos sritis; apie įgyvendintus vietos projektus iš viso ir pagal VPS prioritetus, priemones ir jų veiklos sritis (toliau - VPS administratoriai)
7.3.	Informacija apie užregistruotas vietos projektų paraiškas Nr. 20 VPS priemonės „Investicijos žemės ūkio produktų pridėtinai vertei didinti“, kodas LEADER-19.2-SAVA-5	<u>2019-12-31 iki 2020-02-01</u>	VVG valdyba skelbia kvietimą ir tvirtina dokumentus. VPS ADMINISTRATORIUS (-IAI)

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

	http://alytausrvvg.lt/strategija-2015-2020/		VPS administravimo vadovas bei VVG pirmininkas
7.4.	Informacija apie užregistruotas vietos projektų paraiškas Nr. 21 VPS priemonės „Mokymai susiję su VPS prioritetų ir priemonių įgyvendinimu“, kodas LEADER-19.2-SAVA-3 http://alytausrvvg.lt/strategija-2015-2020/	<u>2020-04-06 iki 2020-06-05</u>	VVG valdyba skelbia kvietimą ir tvirtina dokumentus. 13.3. „VPS ADMINISTRATORIUS (-IAI) VPS administravimo vadovas bei VVG pirmininkas
7.5.	Informacija apie užregistruotas vietos projektų paraiškas Nr. 22 VPS priemonės „Mokymai susiję su VPS prioritetų ir priemonių įgyvendinimu“, kodas LEADER-19.2-SAVA-3 ir VPS priemonė „Ūkio ir verslo plėtra“ / veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“, kodas „LEADER-19.2.-6.2“ http://alytausrvvg.lt/strategija-2015-2020/	<u>2020-07-10 iki 2020-08-14</u>	VVG valdyba skelbia kvietimą ir tvirtina dokumentus. 13.3. „VPS ADMINISTRATORIUS (-IAI) VPS administravimo vadovas bei VVG pirmininkas
7.6.	Informacija apie užregistruotas vietos projektų paraiškas Nr. 23 VPS priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ (kodas LEADER-19.2-7) veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ (kodas LEADER-19.2- 7.2). http://alytausrvvg.lt/strategija-2015-2020/	<u>2020-08-28 iki 2020-09-30</u>	VVG valdyba skelbia kvietimą ir tvirtina dokumentus. 13.3. „VPS ADMINISTRATORIUS (-IAI) VPS administravimo vadovas bei VVG pirmininkas
7.7.	Informacija apie užregistruotas vietos projektų paraiškas Nr. 24 VPS priemonė „Investicijos žemės ūkio produktų pridėtinei vertei didinti“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5“ ir VPS priemonė „Inovatyvaus socialinio verslo ir bendruomeninių paslaugų kūrimas ir plėtra“ veiklos srities „Inovatyvaus socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-9.1 http://alytausrvvg.lt/strategija-2015-2020/	2020-10-30 iki 2020-12-21	VVG valdyba skelbia kvietimą ir tvirtina dokumentus. 13.3. „VPS ADMINISTRATORIUS (-IAI)
7.8.	Informacija apie užregistruotas vietos projektų paraiškas Nr. 25 VPS priemonė „Inovatyvaus socialinio verslo ir bendruomeninių paslaugų kūrimas ir plėtra“ / veiklos sritis „Bendruomeninių paslaugų kūrimas ir plėtra“, kodas LEADER-19.2-SAVA-9.2“ ir VPS priemonė „Bendradarbiavimo, tinklaveikos skatinimas, plėtojant vietos iniciatyvas, diegiant inovacijas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-8)	nuo 2020-11-06 iki 2020-12-21	VVG valdyba skelbia kvietimą ir tvirtina dokumentus. 13.3. „VPS ADMINISTRATORIUS (-IAI) ir

	http://alytausrvvg.lt/strategija-2015-2020/		
--	---	--	--

8. VPS ĮGYVENDINIMO SĄSAJA SU ES BALTIJOS JŪROS REGIONO STRATEGIJA (ES BJRS): VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS METAIS (KAI TAIKOMA)			
Eil. Nr.	Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai	Datos Nuo kada iki kada buvo vykdoma	Sąsaja su VPS nuostatomis Nurodykite, kaip ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai yra susiję su VPS 7.3 dalyje pateikta informacija dėl sąsajos su ES BJRS tikslais
I	II	III	IV
8.1.	Įgyvendinamas tarptautinis bendradarbiavimo projektui „Lėtos kultūros patirtys 2.00/ CultTrips 2.00“. projekte bendradarbiaujama su 6 užsienio partneriais tarp jų Vokietija ir Švedija.	2020 m. sausio/ gruodžio mėn.	7.5. ES Baltijos jūros regiono strategija yra Baltijos jūros regiono valstybių (Švedijos, Danijos, Estijos, Suomijos, Vokietijos, Latvijos, Lietuvos ir Lenkijos) strateginio planavimo dokumentas (toliau - ESBJRS), kurio tikslas – stiprinti Baltijos jūros regiono valstybių bendradarbiavimą. Strategija turi tris pagrindinius tikslus – apsaugoti jūrą, sujungti regioną ir padidinti gerovę bei prioritetines sritis. ESBJRS numatyta trys prioritetinės sritys: siekiant stiprinti tvarų žemės ūkį, miškininkystę ir žuvininkystę (koordinuotą su Suomija ir Švedija, Lietuva yra atsakinga už bendradarbiavimą bei veiksmų plano sudarymą stiprinant bendrą kaimo plėtros procesą); siekiant pagerinti vidaus ir išorės transporto sąsajas (suderintas su Švedija); siekiant sumažinti tarpvalstybinį nusikalstamumą ir jo daromą žalą (suderintą su Suomija). VPS atitinka ESBJRS tikslą - „Padidinti gerovę“ ir įgyvendinant VPS priemones bus

			netiesiogiai prisidedama prie Lietuvos įgyvendinamo Baltijos jūros regiono strategijos veiksmų plano, kur Lietuvai yra patikėta: 1) stiprinti tvarų žemės ūkį, miškininkystę ir žuvininkystę (koordinuojama kartu su Suomija ir Švedija, Lietuva atsakinga už bendro veiksmo „Sustiprinti bendrą kaimo plėtros programų poveikį“ koordinavimą). VPS siejasi su ESBJRS tikslais ir prioritetinėmis sritimis, kadangi tiek ESBJRS, tiek VPS siekia darnaus vystymosi VVG teritorijos vietovėse, gerinant VVG teritorijos gyventojų gyvenimo kokybę, didinant jų užimtumą, kuriant ir plėtojant VVG teritorijos verslų plėtrą, mažinant bedarystę, kuriant naujas darbo vietas. VPS numatyti prioritetai, priemonės atitinka 1-ąją veiksmų plano prioritetinę sritį.
--	--	--	---

9. KAIMO VIETОВIŲ VPS METINĘ ĮGYVENDINIMO ATASKAITĄ TEIKIANČIO ASMENS DUOMENYS		
9.1.	Vardas, pavardė	Vida Vrubliauskienė
9.2.	Pareigos	Alytaus rajono vietos veiklos grupės pirmininkė
9.3.	Atstovavimo pagrindas	Pagal Alytaus rajono vietos veiklos grupės įstatus ir Nuotolinio Alytaus rajono vietos veiklos grupės visuotinio rinkiminio narių susirinkimo protokolą Nr. 19
9.4.	Data	2021 m. kovo 12 d. (patikslinta)
9.5.	Parašas ir antspaudas	

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas